АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АГАН
Нижневартовского района
Ханты- Мансийского автономного округа - Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.02.2025 г.  			                                    			           № 10

	О введении особого противопожарного режима на территории сельского поселения Аган

В связи с повышением пожарной опасности на территории сельского поселения Аган, руководствуясь статьями 19, 30 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» и Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реагирования на возможные чрезвычайные ситуации в период выходных и праздничных дней на территории сельского поселения Аган:

1. Ввести с 18 февраля 2025 года 10 марта 2025 года на территории сельского поселения Аган особый противопожарный режим.

2. Утвердить план мероприятий в период действия особого противопожарного режима на территории сельского поселения Аган согласно приложению.

3.   Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Аган	                                               Т. С. Соколова

Приложение к постановлению
от 18.02.2025 г. № 10

ПЛАН
мероприятий в период действия особого противопожарного режима на территории поселения Аган

	№
п/п
	Наименование
мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные
исполнители

	1.
	В подведомственных учреждениях назначить должностных лиц, ответственных за обеспечение безопасности в праздничные дни, провести внеплановые инструктажи
	до 10.03.2025
	Г. Н. Покась, директор МКУ «УОДОМС с. п. Аган»;
С. В. Дыбкина, директор МКУ «КСЦ с. п. Аган»

	2.
	Провести инструктажи по соблюдению пожарной безопасности с работниками организаций задействованных в проведении мероприятий
	до 10.03.2025
	Т. С. Соколова, глава с. п. Аган;
Г. Н. Покась, директор МКУ «УОДОМС с. п. Аган»;
С. В. Дыбкина, директор МКУ «КСЦ с. п. Аган»

	3.
	Организовать проверки состояния первичных средств пожаротушения, подъездных путей к источникам наружного противопожарного водоснабжения, комплектность имеющихся внутренних пожарных кранов, систем пожарной сигнализации, средств оповещения
	с 18.02.2025
по 10.03.2025
	Т. С. Соколова, глава с. п. Аган;
Г. Н. Покась, директор МКУ «УОДОМС с. п. Аган»;
С. В. Дыбкина, директор МКУ «КСЦ с. п. Аган»

	4.
	Проводить профилактические рейдовые мероприятия и подворовые обходы по жилым домам с низкой степенью огнестойкости с распространением тематических памяток по пожарной безопасности
	согласно графику рейдовых мероприятий
	Т. С. Соколова, глава с. п. Аган;
представитель ФКУ ХМАО – Югры «Центроспас – Югория» по Нижневартовскому району (по согласованию)
члены ЧУ « ДПД с. п. Аган»
(по согласованию)

	5.
	Информировать жителей поселения о введении особого противопожарного режима, противопожарной обстановке на территории поселения о соблюдении правил пожарной безопасности, а также о запрете использования пиротехнических изделий
	Ежедневно с 18.02.2025 по 10.03.2025
	Т. С. Соколова, глава с. п. Аган;
представитель ФКУ ХМАО – Югры «Центроспас – Югория» по Нижневартовскому району (по согласованию)
члены ЧУ « ДПД с. п. Аган»
(по согласованию)

	6.
	Информировать ЕДДС района о проводимых мероприятиях до 08:30 часов и по окончании проведения каждого мероприятия, а также к 08:00 – 08:30 часам и к 20:00 – 20:30 об  оперативной обстановке,  а при возникновении чрезвычайного происшествия - незамедлительно
	Ежедневно
[bookmark: _GoBack]18.02.2025 по 10.03.2025
	Т. С. Соколова, глава с. п. Аган